
ХЫ1 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 
СЕМЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

с. Семяково 29 марта 2024 год;

РЕШЕНИЕ № 67
О внесении изменений в решение Совета Семяковского сельского поселени 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 18 мая 20 
года № 54 «О Положении о муниципальной службе в Семяковском сельское 
поселении Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан

V

В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательств 
Российской Федерации, во исполнение протеста прокурора от 18.03.2024 года №< 
08-01-2024, Совет Семяковского сельского поселения Муслюмовск( 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Семяковского сельского поселения Муслюмовск< 
муниципального района Республики Татарстан от 18 мая 2023 года № 54 
Положении о муниципальной службе в Семяковском сельском поселек 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан»» следуюн 
изменения:

1.1. пункт 4.5. раздела 4 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) сообщать в письменной форме Руководителю исполнительного комит;

Поселения о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анке 
за исключением сведений, изменение которых произошло по решению работодате 
(далее - сведения, содержащиеся в анкете).»;

1.2. подпункт 8 пункта 5.1. изложить в новой редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в перь 

ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведен: 
подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушен 
которых препятствует замещению должности муниципальной службы, лр 
непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюден 
ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещен 
должности муниципальной службы;";

1.3. подпункт 2 пункта 8.3. изложить в новой редакции:
«2) анкету, в соответствии с федеральным законодательством о муниципалы 

службе;»;
1.4. пункт 8.4. раздела 8 изложить в новой редакции:
«8.4. Сведения, (за исключением сведений, содержащихся в анке 

представленные при поступлении на муниципальную службу, могут подвергат: 
проверке в установленном законами порядке.»;

1.5. Подпункт 11 пункта 17.1. изложить в новой редакции:
«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданин



2

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохожденз 
муниципальным служащим;»;

1.6. пункт 9.6. раздела 9 -  исключить;
1.7. пункт 3.10. раздела 3 -  исключить;
1.8. пункт 17.2. раздела 17 изложить в новой редакции:
«17.2. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной осноь 

осуществляется в соответствии с законодательством о муниципальной службе.».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовс 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сез 
Интернет, а также разместить на официальном сайте муниципального образованг 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Семяковского 
сельского поселения 
Муслюмовского 
муниципального района


